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ASUNTO:  COMUNICACIÓN 

SOLICITUD INCLUSIÓN- Lista IMO  de Laboratorios de Fuego Reconocidos-Rev 2019 

Atendiendo a su solicitud se le comunica que la Subdirección General de Seguridad, Contaminación e Inspección 

Marítima considera que procede reportar la inclusión  para la realización de los ensayos incluidos en las Partes 1, 3, 4, 
5, 8, 9 y 11 del Código PEF 2010, así como el ensayo ISO 1182:2011 en la Lista IMO de Laboratorios de Fuego 

Reconocidos SSE.1/Circ.3/ para la revisión del 2019. 

 

Lo cual ha sido comunicado con carácter oficial a la Subdirección General de Normativa Marítima y Cooperación 

Internacional para que continúe los trámites y reporte a la Secretaria SSE-Sub-Committee on Ship Systems and 

Equipment - de la IMO. 

 

 

 

Atentamente   

En representación de la Dirección General de la Marina Mercante. 

Miguel Holgado Flores 
(Firmado Digitalmente) 

               HEAD OF  MARITIME PROJECT, RULE / JEFE DE SERVICIO DE PROYECTOS, NORMAS 
MSc Naval Architect and Marine Engineering / Ingeniero Naval y Oceánico 

 

 

 

LGAI Technological Center, S.A. 

Campus UAB, Ronda de la Font del Carme, s/n 

08193 Bellaterra – Barcelona 
 
 

FI
RM

AD
O

 p
or

 :
 M

IG
U

EL
 H

O
LG

AD
O

 F
LO

RE
S.

 A
 f

ec
ha

: 
02

/0
4/

20
19

 1
1:

15
:2

1.
N

úm
er

o 
de

 r
eg

is
tr

o:
 2

01
95

00
00

08
10

85
. 

A 
fe

ch
a:

 0
2/

04
/2

01
9 

11
:1

5:
40

To
ta

l f
ol

io
s:

 1
 (

1 
de

 1
) 

- 
Có

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
if

ic
ac

ió
n:

 M
FO

M
02

S1
F0

2A
F3

FF
15

C2
49

CC
5E

60
. 

Ve
ri

fi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

fo
m

en
to

.g
ob

.e
s/

 O
.M

 d
e 

24
/2

/2
01

1




